
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 13 del 30/01/2024    

Repertorio Generale n. 115  del   30/01/2024 

Oggetto:  REVOCA  STALLO  RISERVATO  A  VEICOLO  A  SERVIZIO  DI  PERSONA 
DIVERSAMENTE ABILE IN VIA ROMA, ADIACENTE INGRESSO VILLA COMUNALE 
ED  ISTITUZIONE  STALLO  DI  SOSTA RISERVATO  A PERSONE  DIVERSAMENTE 
ABILI  MUNITI  DI  APPOSITO  CONTRASSEGNO
 . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA  LOCALE

Ordinanza Dirigenziale n. 13 del 30/01/2024
    

Oggetto:  REVOCA  STALLO  RISERVATO  A  VEICOLO  A  SERVIZIO  DI  PERSONA 
DIVERSAMENTE ABILE IN VIA ROMA, ADIACENTE INGRESSO VILLA COMUNALE 
ED ISTITUZIONE STALLO DISABILI GENERICO

  
IL COMANDANTE

PREMESSO che a seguito della richiesta pervenuta a questo Ente al n.16541/2022,  con ordinanza 
dirigenziale n. 119 del 23/06/2022, è stato concesso uno stallo personalizzato in Via Roma adiacente 
l’ingresso della Villa Comunale;

CONSIDERATO  che la titolare della concessione n.119/2022 è deceduta in data 25/10/2023, si 
ritiene  opportuno  procedere  alla  revoca  della  ordinanza  sopra  menzionata  con  la  relativa 
segnaletica, per il venir meno delle motivazioni;

CONSIDERATO altresì che è obiettivo dell’amministrazione comunale facilitare la mobilità delle 
persone diversamente abili muniti dell’apposito contrassegno di cui all’art. 188 CdS;

RITENUTO dover assegnare il medesimo stallo ai veicoli in uso alle persone diversamente abili 
muniti dell’apposito contrassegno;

VISTO  l'art. 7 e 188 del D.L.vo 30.04.1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 381 del D.P.R. n. 495 del 16.12.1992;

VISTO l’art. 107 TUEL;

VISTA la D.S. n. 11 del 28/03/2023 con il quale è stato nominato il dott. Daniele LO PRESTI 
Comandante del Corpo di Polizia Locale, con attribuzione delle funzioni relative all’adozione degli 
atti di cui all’art. 107 dello stesso T.U.E.L.;

       ORDINA

copia informatica per consultazione



Per i motivi espressi in narrativa, la revoca dell’ordinanza n. 119/2022, relativa ad uno stallo di 
sosta personalizzato in Via Roma  adiacente l’ingresso della Villa Comunale.

Destinare il medesimo stallo alla sosta dei veicoli in uso alle persone diversamente abili muniti 
dell’apposito contrassegno.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante il prescritto segnale verticale.

Notificare la presente Ordinanza a:

Commissariato di P.S. di Taormina,  (dipps145.5500@pecps.poliziadistato.it)
Compagnia Carabinieri di Taormina, (tm  e  26167@pec.carabinieri.it)
Compagnia Guardia di Finanza, (me1420000  p  @pec.gdf.it)
Ing.  Massimo  Puglisi  nella  qualità  di  Responsabile  Area  Urbanistica  e  LL.PP., 
(lavoripubblici@comune.taormina.me.it), per quanto di competenza ed ogni opportuna vigilanza.

                                                           AVVERTE

 Il personale di cui all’art. 12 e 12 bis del codice della strada è incaricato dell’esecuzione 
della presente Ordinanza.

 Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge 
ricorso  gerarchico  al  Ministro  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  oppure  ricorso 
giurisdizionale presso il T.A.R. sezione di Catania.

 La presente Ordinanza sarà pubblicata con esclusione dei dati della Persona diversamente 
abile.

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 22 della legge 241/90 si comunica che con riferimento al 
presente  provvedimento,  il  responsabile  del  relativo  procedimento  è  il  Dr. Daniele  LO 
PRESTI  Comandante del Corpo di Polizia Locale di Taormina, Corso Umberto I n. 219, 
Tel. 0942.610201.

Taormina,  30/01/2024
                                                                                     Il Comandante 

                                                                                                 dott. Daniele LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:tme26167@pec.carabinieri.it
mailto:lavoripubblici@comune.taormina.me.it
mailto:me1420000@pec.gdf.it
mailto:me1420000@pec.gdf.it
mailto:me1420000@pec.gdf.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it

